

## انگار ما طلا می گیریم پرچم ایران بالا نمی رود

## غریب شاه‌ی: در پارا وزنه برداری جایگزین نداریم



## سوال و جواب

## محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

تیم ملی پارا وزنه برداری در پارالمپیک پاریس سه مدال طلا گرفت که با دو طلای روز

آخر بازی‌ها، کاروان ایران صعود چشمگیری در جدول رده بندی داشت. یکی از طلاهای روز آخر علی اکبر غریب شاه‌ی بود، کسی که در ۴۲ سالگی به مدال طلای پارالمپیک رسید و حالا می خواهد در ۴۶ سالگی هم وزنه بزند و دومین طلایش را به دست بیاورد. کاری سخت که به آسانی انجام نمی شود اما غریب شاه‌ی گفت تمریناتش را

از چند روز دیگر شروع می کند اما با این حال گلایه دارد چرا مدال و افتخار آفرینی قهرمانان پارالمپیک نادیده گرفته می شود.

بابت مدال طلای پارالمپیک تبریک می گویم اما واقعاً کمتر کسی فکرمی کرد در ۴۲ سالگی بتوانی این طلا را به دست بیاوری.



مستولان بعد از پارالمپیک پاریس آمدند و عکس گرفتند و تشکر خشک و خالی واقعاً چه فایده‌ای دارد؟

تحمل کردیم اما همه تلاش ما برای رسیدن به مدال طلا بود. حالا شاید رکورد شکنی پارالمپیک کمی سخت باشد اما واقعاً به چنین چیزی هم با توجه به شرایط سنی فکرمی کنی؟ حتماً فکر می کنم. خیلی مستولیتم سنگین تر شده و طبیعی است که از اینجا به بعد برای رکورد شکنی تلاش کنم. شاید تا لس آنجلس ادامه بدهم که اگر بتوانم حتماً در لس آنجلس برای ثبت یک رکورد جدید تلاش می کنم.

شکستن رکورد رحمان سخت نیست؟ خدا بیامرزد سیامند رحمان را ولی من اعتقاد دارم سخت تر از شکستن رکورد رحمان تحمل برخی از بی مهری‌ها و کم لطفی‌ها است. اگر حمایت شویم و همه چیز خوب باشد، تلاشم را خواهم کرد.

مثل بقیه قهرمانان پارالمپیک از بی مهری‌ها گلایه داری. چرا نداشته باشم. مردم همیشه به ما محبت داشتند و بعد از این مسابقات لطفشان را دریغ نکردند اما مستولان بعد از پارالمپیک پاریس آمدند و عکس گرفتند و تشکر خشک و خالی واقعاً چه فایده‌ای دارد؟ از طرف دیگر پاداش کمیته ملی پارالمپیک ۶۰ درصد از پاداش المپیک‌ها کمتر است. نمی دانم چرا فکرمی کنند که ما برای رسیدن به مدال طلا تمرین نمی کنیم؟ احساس می کنم تصورشان از پارالمپیک این است که اگر ما طلا بگیریم پرچم ایران بالا نمی رود یا برای سکوی قهرمانی ما سرود ملی خوانده نمی شود. واقعاً

دیگر دلیلی نمی توانم برای نادیده گرفتن تلاش مان پیدا کنم. کمیته ملی پارالمپیک که بهتر از هر کسی دیگر این را می داند. دقیقاً موضوع همین است. وزیر ورزش گفت پاداش المپیک‌ها با پارالمپیک‌ها یکی است اما عجیب است که کمیته ملی پارالمپیک برای پاداش پیاپی سکو ۶۰ درصد از پاداش‌ها را کم کرده است. در این باره چرا به کمیته ملی پارالمپیک اعتراض نکردید؟ از قبل پارالمپیک هم اعتراض کردیم اما گفتند شما تمرکزتان را روی تمرین بگذارید درست می شود اما نشد. حالا می گویم ادعا کردند غفور کارگری تلاش زیادی کرده اما نتوانسته منابع این جوایز را تأمین کند.

از ماجرای پاداش بگذریم. بعد از سیامند باز هم نتوانستیم که طلای سنگین وزن را به دست بیاوریم اما فکرمی کنی این روند چقدر ادامه داشته باشد و اصلاً فرد جوانی برای جایگزینی در این وزن داریم؟ نمی دانم شاید دو سال یا نهایت تا پارالمپیک لس آنجلس اما بعد از آن دیگر باید یک جوان وارد شود اما هنوز که جوان در تیم نداریم. حسین توکلی زحمت زیادی می کشد اما در بخش جوانگرایی مشکل داریم. درباره حسین توکلی صحبت کردید. فکرمی کنید به کارش ادامه می دهد؟ خیلی مریبی خوبی است هم به لحاظ فنی و هم روانشناسی کمک زیادی به ما کرد.

## یادداشت

سعید محمدپور  
قهرمان وزنه برداری

## فدراسیون وزنه برداری مقصر اتفاقات اسپانیا است

متأسفانه با مشکلاتی که به وجود آمد تیم وزنه برداری کامل اعزام نشد و بیشتر نفرات اصلی جا ماندند و تیم ناقص در قهرمانی جهان نتیجه‌ای که انتظار می رفت را نگرفت. نتیجه تک مدال نقره تیم جوانان در قهرمانی جهان، حاصل کار ۴ وزنه بردار است که چشمگیر نبود. البته ۶ وزنه بردار حذف شده از این مسابقات شانس مدال داشتند و با غیبت آنها نمی توان عملکرد تیم را قضاوت کرد، ولی با این حال چهار نفری که در مسابقات شرکت کردند نتیجه قابل قبولی به دست نیاوردند. ما اگر دلسوز وزنه برداری هستیم باید همه نکات را بگویم چه منفی چه مثبت. درست است که ابتدا لیست ۳۹ نفره برای سفر به اسپانیا منتشر شد اما هیچ زمانی در فدراسیون‌ها این تعداد نفرات برای یک مسابقه اعزام نمی شوند و طبیعی است که در لیست اولیه معمولاً اسامی نفرات بیشتری دیده می شود ولی همان نفرات اعزام نمی شوند. بازه زمانی آزمایش دوپینگ این ۶ وزنه بردار باید ۱۴ روز باشد، من برخی موضوعات را شنیدم که هنوز شفاف نیست و منظم بیشتر توضیح بدهند. در برخی جاها فدراسیون مقصر بوده و حتی من شنیدم فدراسیون پزشکی - ورزشی هم در این موضوع مقصر بوده است. تنها یک نفر در این موضوع مقصر نیست و به نظرم همه باید پاسخگو باشند و همه به اندازه خودشان مقصر بودند. قطعاً فدراسیون و اعضای کادر فنی در محرومیت این ۶ وزنه بردار مقصر بودند و باید از این قوانین مطلع می بودند. کادر فنی باید به فدراسیون اعلام می کرد که برای تست دوپینگ اقدام کنند. در هر صورت خروجی این اتفاق ضربه به وزنه برداری ایران بود، وزنه برداران برای این مسابقه تلاش کرده بودند و تلاش‌ها آنها هدر رفت. الان وزنه برداری دنیا به این سمت رفته که هدف قهرمانی تیمی نیست و این موضوع در اولویت دوم و سوم است، بیشتر کشورها الان سعی می کنند حتی با تیم ناقص وزنه برداران شانس مدال را اعزام کنند.

## خبر

## اول آبان؛ استارت اردوی

## دوومیدانی کاران

دوومیدانی کاران جوان و ملی پوش با تصمیم کمیته اجرایی فدراسیون از اول آبان ماه در کمپ تیم‌های ملی ورزشگاه انقلاب اردو می زنند. به گفته سعید مهدی مستجاب‌الدعوه سرپرست دبیرکلی فدراسیون دوومیدانی برای حضور موفق در بازی‌های کشورهای اسلامی و قهرمانی آسیا، طبق تصمیم کمیته اجرایی، ۴۴ دوومیدانی کار همراه ۱۵ مربی به اردو می آیند و برای ۲۱ روز تمرین کرده و روز آخر اردو رکوردگیری می کنند. دوومیدانی کاران طبق رکوردها و عملکردشان برای اردوهای بعدی انتخاب می شوند.

## شطرنج‌بازان با رژیم صهیونیستی

## مسابقه ندادند

تیم شطرنج بانوان ایران حاضر به رویارویی با ورزشکاران رژیم شفاگلر قدس نشد. چهل و پنجمین المپیاد جهانی شطرنج در حالی به میزبانی مجارستان برگزار شد که تیم ملی بانوان ایران با ترکیب مبینا علی نسب، ستایش کریمی، طناز ازلی، وصال حامدی‌نیا و پروا بهرام نظیف در این مسابقات شرکت کرد و در پایان در رده ۳۷ ایستاد. این تیم که تا دور ما قبل پایانی در جایگاه نخست کنگوری B قرار داشت، می توانست با یک پیروزی در دور آخر، مدال طلای این کنگوری را به خود اختصاص دهد که به دلیل عدم رویارویی با تیم رژیم صهیونیستی، این اتفاق رخ نداد. با وجود این، تمامی بازیکنان تیم ایران موفق به افزایش درجه بین‌المللی شدند. ستایش کریمی چهره شاخص این تیم بود که ریتینگ خود را ۱۰۰ واحد افزایش داد. کریمی همچنین با این عملکرد، اولین نرم بین‌المللی بانوان را کسب کرد.

## لیبب به خط پایان قهرمانی جهان نرسید

طلمس‌شکتی علی لیبب، رگابزن المپیک برای عبور از خط پایان قهرمانی جهان با برجا نماند. رگابزن جوان ایران که ۱۳ مرداد ماه در رقابت با ۹۱ دوچرخه‌سوار حاضر در المپیک مسافت ۲۷۳ کیلومتری استقامت جاده را رکاب زد و بعد از ۱۶ سال دومین دوچرخه‌سوار ایرانی بود که از خط پایان المپیک رد شد، بعد از المپیک با ریکاوربی به چین رفت و یک ماهی هم با تیمش تمرین کرد و هم در تور بین‌المللی شرکت کرد. رگابزن المپیک تنها ایرانی در مسابقه قهرمانی جهان زیر ۲۳ سال بود اما به خط پایان نرسید. محمود وفاپی مدیر تیم‌های ملی دوچرخه‌سواری در این باره می گوید: «ما ویکتور این قضیه را پیش بینی کرده بودیم، اما علی لیبب می خواست مسابقه قهرمانی جهان را تجربه کند.»

## حذف نوشاد عالمیان در گزنداسمش

نوشاد عالمیان، پینگ‌پنگ‌باز المپیک ایران با باخت در دور نخست جدول اصلی گزنداسمش چین حذف شد. او در مرحله یک‌سی‌دوم نهایی جدول اصلی گزنداسمش تنبیس‌روی‌میز به مصاف گاتوایون لین چین، نفر هشتم رنکینگ جهان رفت و با نتیجه ۳-۲ باخت و حذف شد. ندا شهنساری ملی پوش دختر ایران هم قبل از او در همان دور نخست جدول مقدماتی حذف شده بود.

## دنیامالی روی روئینگ تعصب دارد شادی: جدایی باعث پیشرفت می شود



**فائزه زمانی / این روزها ماجرای جدایی روئینگ از فدراسیون سرپرستی محسن شادی سوزه داغ قایقرانی است. در حالی که احمد دنیامالی وزیر ورزش در دوره ریاستش در فدراسیون قایقرانی، روئینگ را رسماً راه‌اندازی کرده بود، حالا با بازگشت به بدنه ورزش ایران تصمیم گرفته روئینگ را از فدراسیون قایقرانی جدا کند. حتی اسم محسن شادی قهرمان نامدار سابق روئینگ هم گزینه اصلی وزارت برای سرپرستی فدراسیون جدید روئینگ است. شادی، جداسازی این رشته را تصمیم درستی می داند و معتقد است دنیامالی با تصمیمی که به این رشته دارد، باعث ارتقا آن خواهد شد.**

ماجرای جداسازی روئینگ از فدراسیون سرپرستی شما تا چه اندازه صحت دارد؟ تا به امروز قرار بر این بوده و یک صحبت‌هایی هم با من شده است، حالا باید دید در ادامه چه اتفاقی خواهد افتاد و این موضوع ملی می شود یا نه. جداسازی روئینگ می تواند به نفع این رشته باشد یا ممکن است آن را به نقطه اول برگرداند؟ جداسازی روئینگ و فعالیت آن به صورت مستقل و تخصصی خیلی می تواند به این رشته کمک کند. فدراسیون قایقرانی حالا چندین رشته را پوشش می دهد و همین باعث می شود نتواند فقط روی روئینگ تمرکز کند. همچنین بودجه‌ای که

فدراسیون می گیرد باید بین چند رشته تقسیم شود که این موضوع هم معضلی است. از آنجایی که دنیامالی قبلاً ۸ سالی در بدنه فدراسیون حضور داشته و خودش به صورت رسمی این رشته را در ایران راه‌اندازی کرده، حالا تصمیم گرفته با جداسازی روئینگ به پیشرفت آن کمک کند. او قبلاً هم چنین برنامه‌ای داشت و حالا که زمام وزارت ورزش را عهده‌دار شده، این تصمیم را گرفته است. من مطمئن هستم او روی روئینگ تعصب دارد و با نگاه ویژه‌اش به این رشته، باعث پیشرفت آن خواهد شد.

تصمیمی هم برای احداث پیست استاندارد روئینگ داری؟



کمانداران ایران در بازی رده بندی با تیم میکس هند برای مدال برنز رقابت کردند که با نتیجه ۵-۴ بردند و مدال برنز آسیا را گرفتند. تیم میکس کامپوند نوجوانان هم، بعد از ریکرو با ترکیب فرهنگ خدایپرست و رونیا رضوی در دور اول حذفی مقابل تیم تایلند با نتیجه ۱۴۹ - ۱۴۲ به پیروزی رسید. کامپوندی‌ها اما در در بازی نیمه‌نهایی از پس هند نبرنامند و با نتیجه ۱۵۶-۱۵۷ باختند تا همه امیدشان شکار مدال برنز در رقابت با کره جنوبی باشد. این اتفاق هم افتاد با پیروزی ۱۵۲ - ۱۵۱.

کامپوندی‌ها در مسابقه تیمی هم دست خالی نمانند و تیم جوانان با ترکیب امیررضا عزیز، احسان شعبانی بهار و ابوالفضل سلطانی‌نژاد در فینال با باخت ۲۰۸-۲۲۱ مقابل هند مدال نقره گرفت. کامپوند جوانان هم با ترکیب مهدی عاشق‌زاده، خدایپرست فرهنگ و معین کریمی با شکست کره جنوبی با نتیجه ۲۰۴-۲۱۵ مدال برنز گرفتند. اما میکس ریکرو و کامپوند جوانان با باخت مقابل رقیبا حذف شدند تا کمانداران ایران از چین تاپیه ۶ مدال؛ یک طلا، یک نقره و ۴ برنز به تهران برگردند.

## پریسا غفاری / تیم بسکتبال ذوب‌آهن

تیم بسکتبال ذوب‌آهن نیامده از لیگ برتر انصراف داد؛ تصمیمی که بعد از انصراف مهران پرافتخار، باعث خواهد شد جای ذوب‌آهن قدیمی ترین تیم در لیگ برتر بدجوری به چشم بیاید. لیگ برتر بسکتبال در حالی از پنجشنبه ۱۲ مهرماه آغاز می شود که حواشی این مسابقات پیش از شروع لیگ سروصدای زیادی به راه انداخته است؛ حواشی که از نبود سالن استاندارد برای تیم‌ها گرفته تا شائبه کناره‌گیری برخی تیم‌های شرکت کننده را شامل می شد. البته کاله‌ای‌ها که تهدید به کناره‌گیری کرده بودند، بعد از همکاری اداره کل ورزش مازندران با فدراسیون قرار شد بازی‌های خانگی خود را در سالن آزادی تهران برگزار کنند و بنابراین ماندگار شدند، هرچند مهران حاتمی سرمربی این تیم خیلی هم راضی نیست. اما خوشحالی بسکتبالی‌ها برای ماندگاری کاله خیلی دوام نداشت، چراکه حالا انصراف



## ۶ مدال رنگارنگ و تاریخ‌سازی ایرانی‌ها در آسیا

## کریمی با طلایش روز کمانداران را ساخت

کمانداران نوجوان و جوان ایران، رقابت‌های قهرمانی آسیا را با طلای تاریخی معین کریمی در کامپوند ۵ مدال رنگارنگ در چین تاپیه تمام کردند. در حالی که با یک مدال نقره و چهار مدال برنز کمانداران، جای خالی مدال طلا بدجوری توی ذوق می زد، معین کریمی ملی‌پوش کامپوند اجازه نداد، این حسرت در دل تیم بماند. کماندار کامپوند نوجوان با حذف رقیبانش، فینالیست شد. او در فینال به مصاف کماندار چین تاپیه‌ای میزبان رفت و با نتیجه ۱۴۲ - ۱۳۸ برد و با مدال طلایش دو نشان زد، هم تاریخ‌سازی

کرد و هم روز ایرانی‌ها را ساخت. ایرانی‌ها شروع خوبی در قهرمانی آسیا نداشتند تا اینکه محمد حسین گلشنی کماندار ریکرو با مدال برنز طلسم بی‌مدالی را شکست. تیم‌های میکس ریکرو و کامپوند نوجوانان اما دیروز در ادامه رقابت‌ها با شکار دو مدال برنز موتور مدال آوری را روشن کردند. تیم میکس ریکرو با ترکیب فائز محمدی و سیده مریم موسوی بعد از استراحت دور اول، در دور دوم تیم بنگلادش را با نتیجه ۵-۴ برد اما در بازی نیمه نهایی با نتیجه ۵-۳ مقابل کره جنوبی باخت و به رده بندی رسید.